



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008.2020 – SRP**, em favor do vencedor abaixo listado, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**ELÉTRICA RIOS COMERCIAL LTDA.**, inscrita no CNPJ N°. 14.541.044/0001-33, com endereço na Rua Pedro I, 825, Centro, Fortaleza/CE, CEP 60.035-100, email: [eletriciarioslicita@yahoo.com.br](mailto:eletriciarioslicita@yahoo.com.br) Telefones: (085) 3087.5447, com o valor global de **R\$ 353.893,95 (TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 1.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 70W, E-27 5000K	UNIDADE	2.400	SORTELUZ	25,87	68.088,00
02	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250W, E-40 5000K	UNIDADE	800	SORTELUZ	29,23	23.384,00
03	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W, E-40 5000K	UNIDADE	80	SORTELUZ	28,00	2.240,00
04	REFLETOR LED 400W, TEMPERATURA DE COR 6.400K EM ALUMÍNIO INJETADO, FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, VIDA ÚTIL 50.000HS, COM 40.000 LUMENS, COM LEDS SMD, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	UNIDADE	19	RGLED	896,02	17.024,38
05	REFLETOR LED 100W, BRANCO FRIO, BIVOLT 650K, HOLOFOTES E APROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO IP66.	UNIDADE	40	OSKTON	79,99	3.199,60
VALOR GLOBAL DO LOTE 1.1 R\$					107.935,98	
LOTE 1.2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 70W, E-27 5000K	UNIDADE	600	SORTELUZ	25,87	15.522,00
02	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250W, E-40 5000K	UNIDADE	200	SORTELUZ	29,23	5.846,00
03	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W, E-40 5000K	UNIDADE	20	SORTELUZ	28,00	560,00
04	REFLETOR LED 400W, TEMPERATURA DE COR 6.400K EM ALUMÍNIO INJETADO, FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, VIDA ÚTIL 50.000HS,	UNIDADE	05	RGLED	896,02	4.480,09





# Prefeitura de Paraipaba

Comissão  
FLS.: 454  
- Prefeitura M. Paraipaba

	COM 40.000 LUMENS, COM LEDS SMD, COM CERTIFICADO DO INMETRO.					
05	REFLETOR LED 100W, BRANCO FRIO, BIVOLT 650K, HOLOFOTES E APROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO IP66.	UNIDADE	10	OSKTON	79,99	799,90
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 1.2 R\$</b>				<b>27.207,99</b>		
<b>LOTE 2.1 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA SEM ALOJAMENTO PARA REATOR.	UNIDADE	1.000	SUBRAP	30,00	29.999,00
02	BRAÇO PARA LUMINÁRIA BR-1 EM AÇO GALVANIZADO A FOGO CONFORME PADRÃO COELCE.	UNIDADE	1.000	SUBRAP	15,00	15.000,99
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 2.1 R\$</b>				<b>44.999,99</b>		
<b>LOTE 3.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR POTÊNCIA EXTERNO 70W	UNIDADE	1.600	RECAM	34,25	54.800,00
02	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR POTÊNCIA EXTERNO 250W	UNIDADE	480	RECAM	60,05	28.824,00
03	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR POTÊNCIA EXTERNO 400W	UNIDADE	48	RECAM	65,00	3.120,00
04	RELE FOTOELÉTRICO NF 1000W / 1.800VA 220V	UNIDADE	2.000	JGV	13,00	26.000,00
05	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO COM ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO.	UNIDADE	960	JGV	6,00	5.760,00
06	SOQUETE LOUÇA PARA LÂMPADA 70W.	UNIDADE	320	SORTELUZ	1,50	480,00
07	SOQUETE LOUÇA PARA LÂMPADA 250W.	UNIDADE	240	SORTELUZ	6,75	1.620,00
08	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA MR 16 DE 250MM.	UNIDADE	800	ROMAGNOLE	10,00	8.000,00
09	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMAS 18X20METROS.	UNIDADE	120	MELFI	3,50	420,00
10	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 METROS.	UNIDADE	40	ENERBRAS	13,15	526,00
11	CABO FLEXÍVEL 2,50MM.	PEÇA	24	MASTECOBRE	50,42	1.209,99
12	CABO FLEXÍVEL 4,00MM.	PEÇA	32	METALFLEX	145,00	4.640,00
13	CONECTOR TIPO CUNHA.	UNIDADE	480	INTELI	3,00	1.440,00
14	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 SEÇÕES DE 4 A 35MM.	UNIDADE	240	INTELI	9,00	2.160,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 3.1 R\$</b>				<b>138.999,99</b>		
<b>LOTE 3.2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR POTÊNCIA EXTERNO 70W	UNIDADE	400	RECAM	34,25	13.700,00
02	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR POTÊNCIA EXTERNO 250W	UNIDADE	120	RECAM	60,05	7.206,00



03	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR POTÊNCIA EXTERNO 400W	UNIDADE	12	RECAM	65,00	780,00
04	RELE FOTOELÉTRICO NF 1000W / 1.800VA 220V	UNIDADE	500	JGV	13,00	6.500,00
05	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO COM ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO.	UNIDADE	240	JGV	6,00	1.440,00
06	SOQUETE LOUÇA PARA LÂMPADA 70W.	UNIDADE	80	SORTELUZ	1,50	120,00
07	SOQUETE LOUÇA PARA LÂMPADA 250W.	UNIDADE	60	SORTELUZ	6,75	405,00
08	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA MR 16 DE 250MM.	UNIDADE	200	ROMAGNOLE	10,00	2.000,00
09	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMAS 18X20METROS.	UNIDADE	30	MELFI	3,50	105,00
10	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 METROS.	UNIDADE	10	ENERBRAS	13,15	131,00
11	CABO FLEXÍVEL 2,50MM.	PEÇA	6	MASTECOBRE	50,42	302,50
12	CABO FLEXÍVEL 4,00MM.	PEÇA	8	METALFLEX	145,00	1.160,00
13	CONECTOR TIPO CUNHA.	UNIDADE	120	INTELI	3,00	360,00
14	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 SEÇÕES DE 4 A 35MM.	UNIDADE	60	INTELI	9,00	540,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 3.2 R\$					34.750,00	

**VALOR GLOBAL R\$ 353.893,95 (TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)**

Paraipaba/CE, 07 de Abril de 2020.

*Anderson A. da S. Rocha*

**Anderson Augusto da Silva Rocha**  
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE